
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Žďár nad

Sázavou
B 6_14/II

[1954]-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 179
NAD č. 659

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Žďár nad Sázavou

3

II. Dějiny archivního souboru 4
III. Archivní charakteristika archivního souboru 4
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 5
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

5

Příloha Zkratky 6
Příloha Upozornění pro badatele 8

Okresní správa SNB - oddělení StB Žďár nad Sázavou... 9
Jednací protokoly 9
Indexy 11
Rozkazy 11
Plány práce 14
Porady, štáby 15
Pokyny, nařízení 15
Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 16
Problematika I. odboru - vnější nepřítel 16
Prověrky osob 16
Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 17
Akce 17
Šetření - různá 17
Zvláštní finanční prostředky 17
Kádrové materiály 19
Spisová služba 19
Různé 19

Rejstřík korporativní 22

2



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Žďár nad Sázavou

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Žďár  nad  Sázavou,  užití:  úřední,  od:
1966,  do:  1977
Oddíl  Státní  bezpečnosti  Žďár  nad  Sázavou,  užití:  úřední,  od:
1949, do: 1952; (V roce 1949 byl zpočátku používán název "Oddíl
Státní bezpečnosti Město Žďár".)
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Žďár  nad  Sázavou,  užití:
úřední,  od:  1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Žďár  nad  Sázavou,  užití:
úřední,  od:  1952,  do:  1953

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 31. 5. 1949

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos ministerstva vnitra č. 124 taj./49-BP/6 z 31. 5. 1949 (fond A 2/1 inv. j. 1773). Tajný
rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání  systemizačních
tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz  ministra  národní
bezpečnosti  č.  83/1952  z  27.  6.  1952  -  Nové  názvy  jednotlivých  součástí  ministerstva
národní bezpečnosti. Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl. 197 z 31. prosince 1953
-  Organizace  krajských  správ  ministerstva  vnitra.  Rozkaz  ministra  vnitra  č.  1/1960  z  2.
března 1960 - Nová organizace součástí ministerstva vnitra v krajích a okresech. Rozkaz
ministra  vnitra  č.  12/1966  z  24.  března  1966.  Společný  rozkaz  ministra  vnitra  ČSSR,
ministra  vnitra  ČSR  a  ministra  vnitra  SSR  č.  8/1977  z  21.  září  1977  -  Zřízení  okresních
správ Sboru národní bezpečnosti.  Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 24/1977 z 23. září 1977
-  Zabezpečení  činnosti  okresních  správ  Sboru  národní  bezpečnosti  po  linii  Státní
bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení
útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a
referátů  útvarů  podřízených  federálnímu  ministerstvu  vnitra.

3



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty Centrálním archivem MV ve Spišském Podhradí od Krajské správy
SNB  Brno  v  letech  1987  a  1988  a  Archivem  MV  ČR  Kanice  od  úřadovny  Bezpečnostní
informační služby v Brně v roce 1995 (přírůstky č. 1388/K2 z 24. 9. 1987, č. 1514/K2 z 23.
9. 1988, č. 1980/K2 ze 16. 3. 1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB
Brno a oddělení StB v Jihomoravském kraji,  který se původně nacházel na pracovišti  BIS
Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.
Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno
pracovníky Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS.  Protože rekonstrukce původní
manipulace  dle  spisového  plánu  nebyla  možná,  byly  tyto  písemnosti  a  ostatní  převzaté
archiválie  roztříděny  dle  věcných  skupin  (tj.  jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů)  a
uvnitř těchto skupin pak většinou chronologicky, a to v některých případech až na úroveň
jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky
(jednací  protokoly,  indexy)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. Kartotéční lístky a volné listy bez poškození,  u knih se občas vyskytují
stopy běžného používání  (roztřepené okraje desek,  ošoupaná hřbetní  páska,  opotřebené
rohy,  odřená svrchní  vrstva potahu,  ušpinění  prachem, místy také uvolněná vazba).

Charakter poškození:

prach, trhliny, přelomení

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

K fondu Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti Žďár nad
Sázavou,  NAD  č.  659,  existuje  také  starší  pomůcka  -  sdružený  a  skupinový  inventář
"Krajská správa SNB Brno a útvary MV v Jihomoravském kraji - I. díl", 1976, část „Okresní
oddělení  ministerstva  vnitra  Žďár  nad  Sázavou“,  (1948  -  1970),  značka  B  6_14,  ev.  č.
62/34.

Archiválie  okresních  součástí,  zrušených  v  roce  1960  v  souvislosti  s  územně-správní
reformou,  jejichž  agendu  k  1.  4.  1960  převzal  původce,  jsou  uloženy  v  následujících
fondech:

Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Bystřice  nad  Pernštejnem (1950  –  1960),  značka  B
6_14-1,  NAD  č.  664
Okresní oddělení ministerstva vnitra Velká Bíteš (1950 – 1960), značka B 6_14-2 , NAD č.

4



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Pravidla zpracování:

654
Okresní oddělení ministerstva vnitra Velké Meziříčí (1953-1960), značka B 6_14-3, NAD č.
655

Tyto fondy jsou popsány v částech výše uvedeného sdruženého a skupinového inventáře
s ev. č. 62/35, 62/36 a 62/37.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.  Jde  zejména  o  jednací  protokoly,  indexy  k  jednacím  protokolům,  rozkazy,
pokyny, plány práce, písemnosti k ochraně ekonomiky, akcím, skartacím, různá šetření a
prověrky  osob,  zvláštní  finanční  prostředky  (zpravodajský  paušál),  materiály  k
příslušníkům  SNB.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
podací protokoly 23 1973-1990
indexy 2 [1954]-[1990]
kartony 2 1967-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1998  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  2018,  2022-2023  (Mgr.  Pavel
Ptáčník)

5



Zkratky 
 
 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
bm  běžný metr 
 
č. j.  číslo jednací 
 
ČR  Česká republika 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
ind  index 
 
inv. j.  inventární jednotka 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
 
kar  karton 
 
k.p.  koncernový podnik 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MěNV  městský národní výbor 
 
MPS  morálně politický stav 
 
MV  ministerstvo vnitra 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
OPV  oddělení pasů a víz 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
PEZ  palivoenergetická základna 



poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PŘ  podnikové ředitelství 
 
PT  přísně tajný 
 
RMV  rozkaz ministra vnitra 
 
sign.  signatura 
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
SPZ  státní poznávací značka 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
StB  Státní bezpečnost 
 
T  tajný 
 
úrov.  úroveň 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
VKV  velmi krátké vlny 
 
VKVŠ  Vojenská katedra vysoké školy 
 
VŠ SNB  Vysoká škola Sboru národní bezpečnosti 
 
ZTP  zpravodajsko-technický prostředek 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_14/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/659

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti- oddělení Státní bezpečnosti
Žďár nad Sázavou

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Žďár nad Sázavou (B 6_14/II)

22

Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol PT 1973–1976
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol PT 1977–1980
podací protokol: 1; EJ

5 13

signatura: 3
Jednací protokol PT 1980–1982
podací protokol: 1; EJ

6 13

signatura: 4
Jednací protokol PT 1983–1984
podací protokol: 1; EJ

7 13

signatura: 5
Jednací protokol PT 1985–1986
podací protokol: 1; EJ

8 13

signatura: 6
Jednací protokol PT 1987
podací protokol: 1; EJ

9 23

signatura: 7
Jednací protokol PT 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

10 23

signatura: 8
Jednací protokol PT 1989
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 9
Jednací protokol PT 1990
podací protokol: 1; EJ

12 23

signatura: 10
Jednací protokol PT 1981–1989

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

13 23

signatura: 11
Jednací protokol T 1974–1977
podací protokol: 1; EJ

14 33

signatura: 12
Jednací protokol T 1977–1980
podací protokol: 1; EJ

15 33

signatura: 13
Jednací protokol T 1980–1982
podací protokol: 1; EJ

16 43

signatura: 14
Jednací protokol T 1983
podací protokol: 1; EJ

17 43

signatura: 15
Jednací protokol T 1984
podací protokol: 1; EJ

18 43

signatura: 16
Jednací protokol T 1985
podací protokol: 1; EJ

19 43

signatura: 17
Jednací protokol T 1986
podací protokol: 1; EJ

20 43

signatura: 18
Jednací protokol T 1987
podací protokol: 1; EJ

21 53

signatura: 19
Jednací protokol T 1988
podací protokol: 1; EJ

22 53

signatura: 20
Jednací protokol T 1988
podací protokol: 1; EJ

23 53

signatura: 21
Jednací protokol T 1989
podací protokol: 1; EJ

24 53

signatura: 22

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Jednací protokol T 1990
podací protokol: 1; EJ

25 53

signatura: 23
Jednací protokol T 1985–1989
podací protokol: 1; EJ

262

Indexy

273

signatura: 24
Jmenný index k jednacím protokolům [1954]–[1990]
index: 1; EJ

28 64

A - I
index

29 74

J - N
index

30 84

O - T
index

31 94

U - Ž
index

323

signatura: 25
Věcný index k jednacím protokolům [1954]–[1990]
index: 1; EJ

33 94

A - Š
index

34 104

T - Ž
index

352

Rozkazy

36 103

signatura: 26
Výpisy z rozkazů prezidenta republiky ve věcech kádrových 1971–1974

37 103

signatura: 27
Výpis z kádrového rozkazu ministra vnitra ČSSR 1973

38 103

signatura: 28
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSR 1969–1970

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

39 103

signatura: 29
Výpis z kázeňského rozkazu ministra vnitra ČSR 1970

40 103

signatura: 30
Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra a
náměstka ministra vnitra ČSSR

1968–1974

41 103

signatura: 31
Výpis z kázeňského rozkazu náměstka ministra vnitra ČSSR 1973

42 103

signatura: 32
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Správy vědy a školství 1976

43 103

signatura: 33
Výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno  - služební dopravní
prostředky

1985–1988

44 103

signatura: 34
Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1967–1977

45 103

signatura: 35
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1970-1974, 1976

46 103

signatura: 36
Výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1969–1974

47 103

signatura: 37
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1967–1975

48 103

signatura: 38
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1968–1986

49 103

signatura: 39
Výpis z rozkazu náčelníka Krajského oddělení pasů a víz
Brno

1970

50 103

signatura: 40
Rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka Hospodářského odboru
KS SNB Brno

1969–1976

51 103

signatura: 41
Rozkazy náčelníka Okresního oddělení VB Žďár nad Sázavou 1975

524

č. 4/75 - Bojová příprava - provedení

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

534

č. 11/75 - Bojová příprava - provedení

544

č. 19/75 - Bojová příprava - provedení

554

č. 40/75 - Marxisticko - leninská příprava příslušníků a příslušnic VB - zahájení

564

č. 61/75 - Bojová příprava - provedení

57 103

signatura: 42
Kázeňské rozkazy zástupce náčelníka OS SNB Žďár nad
Sázavou pro StB

1986–1989

58 103

signatura: 43
Rozkaz náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou č. 11/79 -
Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1979

1979

59 103

signatura: 44
Rozkazy náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou 1980

604

č. 7/80 - Marxisticko - leninská příprava příslušníků a příslušnic - zahájení

614

č. 9/80 - Zrušení rozkazů

624

č. 10/80 - Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1980

63 103

signatura: 45
Rozkazy náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou 1981

644

č. 5/81 - Marxisticko -  leninská příprava příslušníků a příslušnic OS SNB Žďár nad Sázavou
ve školním roce 1981 - 1982

654

č. 6/81 - Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1981

66 103

signatura: 46
Rozkaz náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou č. 5/82 -
Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1982

1982

67 103

signatura: 47
Rozkaz náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou č. 6/83 -
Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1983

1983

68 103

signatura: 48
Rozkazy náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou 1984

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

694

č. 5/84 - Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1984

704

č. 9/84 - Rozmnožování písemností

71 103

signatura: 49
Rozkazy náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou 1985

724

č. 2/85 - Zmocnění podepisování jízd s motorovými vozidly

734

č. 10/85 - Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1985

744

č. 11/85 - Zahájení "Dvouletého důstojnického vzdělávacího cyklu v letech 1985/87"

75 103

signatura: 50
Rozkazy náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou 1986

764

č. 1/86 - Vyhlášení mimořádných bezpečnostních opatření  + I., II. a III. dodatek

774

č. 11/86 - Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1986

784

č. 16/86 - Složení Rady klubu příslušníků SNB při OS SNB Žďár nad Sázavou

79 103

signatura: 51
Rozkaz náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou č. 8/87 -
Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1987

1987

80 103

signatura: 52
Rozkaz náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou č. 10/88 -
Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1988

1988

81 103

signatura: 53
Rozkazy náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou 1989

824

č. 12/89 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1989

834

č. 13/89 - Rozmnožování písemností

842

Plány práce

85 103

signatura: 54
Plán práce O-StB na rok 1981 1980

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

86 103

signatura: 55
Plány práce O-StB na rok 1981 v problematikách vnějšího
nepřítele, vnitřního nepřítele a ekonomiky

1980–1981

87 103

signatura: 56
Plán práce O-StB na rok 1982 1982

88 103

signatura: 57
Vyhodnocení ročních plánů práce O-StB za rok 1982 v
problematikách vnitřního zpravodajství a ekonomiky

1982

89 103

signatura: 58
Plán práce O-StB Žďár nad Sázavou na rok 1983 v
problematikách vnějšího nepřítele, vnitřního nepřítele a
ekonomiky

1982

90 103

signatura: 59
Plán práce O-StB Žďár nad Sázavou na rok 1983;
Vyhodnocení plánu práce O-StB Žďár nad Sázavou za rok
1983

1982–1983

912

Porady, štáby

92 113

signatura: 60
Úkoly z porady náčelníka KS SNB Brno ze dne 26. 2. 1985 1985

93 113

signatura: 61
Plán činnosti štábu náčelníka OS SNB Žďár nad Sázavou na
I. pololetí 1990

1990

942

Pokyny, nařízení

95 113

signatura: 62
Pokyny, nařízení a sdělení náčelníka OS SNB Žďár nad
Sázavou

1985–1989

964

nařízení pro spojení OS SNB Žďár nad Sázavou

974

opatření k "černým ubytovatelům" - úkoly

984

rozpracování "Organizačních, racionalizačních a systémových opatření k zabezpečení a
prohloubení hospodárnosti na období 8. pětiletky" v podmínkách OS SNB Žďár nad
Sázavou (příloha společného RMV č. 8/86)

994

opatření k pokynu náčelníka KS SNB Brno ze dne 26. 5. 1987 ve věci zvýšeného počtu
příslušníků KS SNB Brno řídících motorová vozidla po požití alkoholických nápojů

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1004

ukládání zbraní a střeliva příslušníků SNB - pokyn

1014

plán kontrolní činnosti OS SNB Žďár nad Sázavou na rok 1988

1024

školení obsluh nového VKV radiového systému MV - pokyn

1034

vyřazovací práce na útvarech OS SNB Žďár nad Sázavou v roce 1989 - pokyn

1044

plán proškolení důležitých rozkazů a nařízení v rámci OS SNB Žďár nad Sázavou v roce
1989

1054

preventivně-výchovná činnost ke snížení trestnosti příslušníků OS SNB Žďár nad Sázavou

1064

přidělování, nošení a ukládání služebních zbraní příslušníky SNB - pokyn

1074

rozpis okresního přeboru SNB v branném bezpečnostním závodě

1082

Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO)

109 113

signatura: 63
Plány mimořádných bezpečnostních opatření v okrese Žďár
nad Sázavou

1989

1102

Problematika I. odboru - vnější nepřítel

111 113

signatura: 64
NEMRAH Hachim, státní příslušník Sýrie a jeho manželka
Irena roz. VESELÁ - zpráva

1989

1122

Prověrky osob

113 113

signatura: 65
Prověrky branců a absolventů VKVŠ 1977

1144

VAVŘÍK Vladimír

1154

KRUPA Jan

1164

KALÁB Jiří

1174

BEDNÁŘ Rostislav

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1182

Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

119 113

signatura: 66
Uranové doly Dolní Rožínka 1978–1989

1204

organizační řád podniku

1214

seznam svazků na O-StB Žďár nad Sázavou po linii III. odboru PEZ Uranové doly Dolní
Rožínka vedených ke svazku DOLY

1224

zpráva o vývoji operativní situace v podniku

123 113

signatura: 67
Ochrana utajovaných skutečností u organizací PŘ
Restaurace a jídelny Žďár nad Sázavou, Chemopetrol k.p.
Benzina, cech Šlapánov - přečerpávací stanice Velká Bíteš a
JZD Křižanov - zápisy o tematických kontrolách

1987

1242

Akce

125 113

signatura: 68
Seznam SPZ do akce TRASA [1975]–[1989]

126 113

signatura: 69
Bezpečnostní akce RAZIE (nenadálá kontrola v místech
výskytu kriminálně závadových osob, osob v ochranném
dohledu, příživníků a dalších potencionálních pachatelů
trestné činnosti) - typový  projekt a prováděcí plán

1983

127 113

signatura: 70
Akce LÉČKA - skryté střežení vytipovaných objektů 1989

1282

Šetření - různá

129 113

signatura: 71
Krádeže v Poličce, Jablonci nad Nisou a v Hradci Králové -
pátrání po pachatelích a odcizených věcech

1989

130 113

signatura: 72
Anonymní dopis předsedovi MěNV Velké Meziříčí Antonínu
KREJČÍMU - šetření

1990

1312

Zvláštní finanční prostředky

132 113

signatura: 73
17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zvláštní finanční prostředky 1984

1334

vyúčtování za období leden - prosinec 1984

1344

limit na rok 1984

1354

zpráva

136 113

signatura: 74
Zvláštní finanční prostředky 1985

1374

vyúčtování za období leden - prosinec 1985

1384

limit na rok 1985

1394

zpráva

140 113

signatura: 75
Zvláštní finanční prostředky 1986

1414

vyúčtování za období leden - prosinec 1986

1424

limit na rok 1986

1434

zpráva

144 113

signatura: 76
Zvláštní finanční prostředky 1987

1454

vyúčtování za období leden - prosinec 1987

1464

limit na rok 1987

147 113

signatura: 77
Zvláštní finanční prostředky 1988

1484

vyúčtování za období leden - prosinec 1988

1494

limit na rok 1988

1504

zpráva

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

151 113

signatura: 78
Zvláštní finanční prostředky 1989

1524

vyúčtování za období leden - prosinec 1989

1534

limit na rok 1989

1544

zpráva

1554

uplatnění požadavku na rok 1990

1562

Kádrové materiály

157 113

signatura: 79
Hlavní úkoly kádrové a personální práce v letech 1985 a
1986; Kádrový, personální a sociální rozvoj OS SNB Žďár nad
Sázavou na léta 1986 - 1990

1985–1986

158 113

signatura: 80
Jména  a podpisy příslušníků  O-StB Žďár na Sázavou 1989

159 113

signatura: 81
kpt. Luboš KUBÁLEK - žádost o přerušení studia na fakultě
StB VŠ SNB Praha

1990

1602

Spisová služba

161 113

signatura: 82
Skartace písemností 1989–1990

1624

jmenování skartační komise O-StB Žďár nad Sázavou

1634

vyřazování písemností u útvarů SNB - pokyn náčelníka OS SNB

1644

soupisy skartovaných písemností z let 1973 - 1989

1652

Různé

166 113

signatura: 83
Blokace 1980

167 113

signatura: 84

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zpráva o plnění úkolů vyplývajících ze společného RMV č.
9/83 k řešení případů neoprávněného obohacování a postihu
osob v podmínkách O-StB Žďár nad Sázavou

1986–1987

168 113

signatura: 85
Předávání utajovaných vědeckotechnických informací z
kapitalistických států - zpráva

1988

169 113

signatura: 86
Inventura ZTP (zpravodajsko-technický prostředek) - stav ke
dni 15. 12. 1988

1988

170 113

signatura: 87
Služební příprava příslušníků O-StB Žďár nad Sázavou 1988–1989

1714

zahájení služební přípravy příslušníků OS SNB Žďár nad Sázavou ve výcvikovém roce 1988
- pokyn  + přílohy č. 1, 3 a 4 - marxisticko - leninská příprava, obsahové zaměření bojové
a tělesné přípravy pro rok 1988

1724

vyhodnocení plánu  politicko-organizačního zabezpečení odborně bezpečnostní  přípravy
příslušníků O-StB Žďár nad Sázavou za rok 1987

1734

plán politicko-organizačního zajištění služební přípravy příslušníků O-StB a OPV Žďár nad
Sázavou v roce 1988

1744

neuspokojivý stav na úseku bojové a tělesné přípravy v oblasti účasti na zaměstnání -
pokyn

1754

plán politicko-organizačního zajištění služební přípravy příslušníků O-StB a OPV Žďár nad
Sázavou v roce 1989

1764

marxisticko - leninská příprava příslušníků OS SNB - celokrajské instrukčně metodické
zaměstnání  - pokyn

1774

marxisticko - leninská příprava - celokrajské instrukčně  metodické zaměstnání

178 113

signatura: 88
Plán politického zabezpečení služební činnosti O-StB Žďár
nad Sázavou v roce 1989

1989

179 113

signatura: 89
Morálně politický stav příslušníků OS SNB Žďár nad Sázavou 1989

1804

osnova dokladu k projednání morálně politického stavu příslušníků SNB

1814

opatření ke zpevnění MPS příslušníků OS SNB Žďár nad Sázavou

1824

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

opatření k upevnění morálně politického stavu a kázně v souvislosti s provozem
služebních motorových vozidel

21



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Žďár nad
Sázavou, Územní útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění
bezpečnosti státu s kontrarozvědným zaměřením.

1

22



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Žďár nad Sázavou B 6_14/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: [1954]-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 27 (ppr, 23, 1973-

1990; ind, 2, [1954]-[1990]; kar, 2, 1967-1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 182

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 1,32 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 23

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Žďár nad Sázavou

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Žďár nad Sázavou... 
	Jednací protokoly 
	Indexy 
	Rozkazy 
	Plány práce 
	Porady, štáby 
	Pokyny, nařízení 
	Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 
	Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	Prověrky osob 
	Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	Akce 
	Šetření - různá 
	Zvláštní finanční prostředky 
	Kádrové materiály 
	Spisová služba 
	Různé 


	Rejstřík korporativní

